
 
 

Курганская область  
Далматовский муниципальный округ 

Дума Далматовского муниципального округа  
 

Решение 
 
 
от 22 ноября 2024 года № 430                                                                   
              г. Далматово 
                          

 
 

О внесении изменений в решение Думы Далматовского муниципального округа 
Курганской области от 10 июля 2023 года № 125 «О Порядке оплаты труда 

муниципальных служащих   Далматовского муниципального округа 
 Курганской области» 

 
 

В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих, в соответствии с 
Уставом Далматовского муниципального округа Курганской области, Дума Далматовского 
муниципального округа Курганской области решила: 

1. Внести в решение Думы Далматовского муниципального округа Курганской 
области от 10.07.2023 года № 125 «О Порядке оплаты труда муниципальных служащих 
Далматовского муниципального округа Курганской области» следующие изменения: 

1.1. Приложение к Порядку оплаты труда муниципальных служащих Далматовского 
муниципального округа Курганской области изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением к настоящему решению. 

2.   Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник». 
3.   Настоящее решение вступает в законную силу с 1 декабря 2024 года. 

 
 
 
Председатель Думы  
Далматовского муниципального округа 
Курганской области                                                                                               А.В. Коптелов               
 
 
Глава Далматовского муниципального округа 
Курганской области                                          А.Г. Аносов 

 
 
 

 
 
 
 



 

Приложение к решению Думы Далматовского 
муниципального округа Курганской области          
от 22 ноября 2024 года № 430 
«О внесении изменений в решение Думы 
Далматовского муниципального округа 
Курганской области от 10 июля 2023 года № 
125 «О Порядке оплаты труда муниципальных 
служащих   Далматовского муниципального 
округа Курганской области» 
 
Приложение к Порядку оплаты труда 
муниципальных служащих Далматовского 
муниципального округа Курганской области, 
утвержденному решением Думы 
Далматовского муниципального округа 
Курганской области от 10 июля 2023 года  № 
125 «О Порядке оплаты труда  муниципальных 
служащих Далматовского муниципального 
округа Курганской области» 

 
 
 

Соотношение должностных окладов муниципальных служащих  
к должностному окладу Главы Далматовского муниципального округа 

Курганской области 
 

           Должности муниципальной службы 

Размер должностного 
оклада в процентном 

отношении к 
должностному окладу 
Главы Далматовского 

муниципального округа 
Курганской области 

Первый заместитель Главы Далматовского 
муниципального округа 

156 

Заместитель Главы Далматовского муниципального 
округа 

142 

Управляющий делами 135 

Руководитель отраслевого (функционального) органа  
Администрации Далматовского муниципального округа 

133 

Заместитель руководителя отраслевого (функционального) 
органа Администрации Далматовского муниципального округа 

121 

Руководитель отдела Администрации Далматовского 
муниципального округа 
Руководитель отдела отраслевого (функционального) органа 
Администрации Далматовского муниципального округа 

108 

Руководитель отдела Администрации Далматовского 
муниципального округа, исполняющего переданные 
государственные полномочия  

100 

Заместитель руководителя отдела Администрации 
Далматовского муниципального округа 
Заместитель руководителя отдела отраслевого 

98 



 

(функционального) органа Администрации Далматовского 
муниципального округа 

Главный специалист Администрации Далматовского 
муниципального округа,  
Главный специалист отраслевого (функционального) органа 
Администрации Далматовского муниципального округа 
Главный специалист аппарата Думы Далматовского 
муниципального округа  

84 

Главный специалист Администрации Далматовского 
муниципального округа, исполняющего переданные 
государственные полномочия 

77 

Ведущий специалист Администрации Далматовского 
муниципального округа 
Ведущий специалист отраслевого (функционального) органа 
Администрации Далматовского муниципального округа 

72 

Ведущий специалист Администрации Далматовского 
муниципального округа, исполняющего переданные 
государственные полномочия 

65 

Специалист 1 категории Администрации Далматовского 
муниципального округа 
Специалист 1 категории отраслевого (функционального) 
органа Администрации Далматовского муниципального округа 

59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


